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Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Ia Băng, ngày     tháng     năm 2025 

 

    KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa bàn xã 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1469/KH-CAT-PX03, ngày 11/8/2025 của Công an 

tỉnh Gia Lai về triển khai thực hiện Kế hoạch số 235-KHPH/BND-BCA, ngày 

09/7/2025 giữa Bộ Công an và Báo Nhân dân về tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam 

tiến bước”, 

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” 

trên địa bàn xã như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Phát huy tinh thần yêu nước, đoàn kết và khát vọng phát triển của dân tộc 

Việt Nam trong giai đoạn mới, thiết thực chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày truyền 

thống Công an nhân dân (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025).  

- Tiếp tục triển khai thực hiện cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khoẻ để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”.  

- Thông qua hoạt động góp phần củng cố thêm khối đại đoàn kết toàn dân, 

tăng cường hơn nữa sự gắn bó mật thiết giữa người chiến sĩ Công an với nhân dân, 

xây dựng hình ảnh người chiến sĩ Công an nhân dân bản lĩnh, nhân văn vì nhân dân 

phục vụ.  

2. Yêu cầu  

- Bảo đảm 100% công chức các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính, 

UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã, lực lượng vũ trang trên địa bàn 

xã hưởng ứng, thực hiện sự kiện đi bộ với mục tiêu một giờ - một tỷ bước chân - 

200.000 người tham dự (Bộ Công an và Báo Nhân dân phát động).  

- Tổ chức sự kiện bảo đảm trang trọng, an toàn, tiết kiệm.  

- Tuyên truyền, vận động được đông đảo cán bộ, quần chúng nhân dân trên 

địa bàn tham gia hưởng ứng sự kiện.  

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH  

1. Nội dung  

- Tổ chức vận động các tầng lớp nhân dân mặc áo cờ đỏ sao vàng và đồng loạt 

tham gia Lễ chào cờ, hát Quốc ca vào lúc 6h00’ sáng theo khung giờ Lễ thượng cờ 
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Quốc gia tại Quảng trường Ba Đình Hà Nội, tạo nên không khí trang nghiêm và 

thiêng liêng, thể hiện tinh thần yêu nước và niềm tự hào dân tộc.  

- Phát động và tổ chức cho đông đảo các tầng lớp nhân dân, các thành phần 

xã hội cùng đồng loạt đi bộ từ 6h30′ đến 7h30′, với mục tiêu lan tỏa thông điệp “một 

tỷ bước chân tiến vào kỷ nguyên mới” - hành động biểu trưng cho sự đoàn kết, đồng 

lòng hưởng tới tương lai xanh - sạch - bền vững  

- Phát động 100% hội viên các đoàn thể, đoàn viên thanh niên và cán bộ, chiến 

sĩ trong toàn lực lượng vũ trang làm nòng cốt vận động đông đảo các tầng lớp nhân 

dân tham gia sự kiện (tối thiểu 300 người) tham gia.  

2. Chương trình 

Thời gian Nội dung công việc Người thực hiện 

05h00' - 05h55' 

Đón tiếp đại biểu và ổn định tổ chức Công an xã 

- Mở nhạc chào mừng và các bài hát truyền 

thống. 
 

- Bố trí bàn đón tiếp, hướng dẫn đại biểu 

và người dân vào khu vực tập trung. 
 

- Hướng dẫn các khối đại biểu, đoàn viên, 

hội viên và người dân đứng đúng vị trí đã 

quy định. 

 

- Kiểm tra và ổn định hệ thống âm thanh, 

màn hình trình chiếu. 
 

06h00' - 06h08' 

Nghi thức chào cờ, hát Quốc ca 
Điều lệnh - Công 

an xã 

- Toàn bộ người tham gia hướng về màn 

hình lớn để thực hiện nghi thức chào cờ và 

hát Quốc ca theo Lễ thượng cờ Quốc gia 

tại Quảng trường Ba Đình (Hà Nội) được 

truyền hình trực tiếp. 

Toàn thể đại biểu 

và người tham dự 

06h08' - 06h15' 

Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Công an xã 

- Tuyên bố lý do. Công an xã 

- Giới thiệu đại biểu. Công an xã 

06h15' - 06h25' 

Xem clip và nghe phát biểu của Ban Tổ 

chức Trung ương 

Toàn thể đại biểu 

và người tham dự 

- Phát clip giới thiệu về ý nghĩa và mục tiêu 

của Chương trình "Cùng Việt Nam tiến 

bước" (theo đường truyền trực tiếp của 

Ban Tổ chức Bộ Công an). 
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- Nghe Lãnh đạo Bộ Công an phát biểu và 

chính thức phát động phong trào (theo 

đường truyền trực tiếp). 

 

06h25' - 06h30' 

Phát biểu và phát động đi bộ tại địa 

phương 

Chỉ huy Công an 

xã  

- Đồng chí Trưởng Công an xã phát biểu 

hưởng ứng, nhấn mạnh ý nghĩa của 

chương trình đối với địa phương và tinh 

thần rèn luyện thể thao. 

Trưởng Công an 

xã 

- Chính thức phát lệnh đi bộ.  

06h30' - 07h30' 

Thực hiện đi bộ đồng hành 
Toàn thể người 

tham gia 

- Trưởng Công an xã dẫn đầu đoàn đi bộ 

theo lộ trình đã được xác định (khoảng 2-

3km). 

 

- Các cán bộ Công an xã và lực lượng 

ANTT cơ sở, dân quân tự vệ đi hai bên để 

đảm bảo an ninh, trật tự, an toàn giao thông 

và hướng dẫn người dân. 

 

Sau 07h30' 

Kết thúc chương trình và khuyến khích 

hoạt động khác 
 

- Toàn đoàn đi bộ về điểm tập kết ban đầu 

hoặc điểm đích. 
 

- Ban tổ chức cảm ơn sự tham gia của các 

đại biểu và toàn thể nhân dân. Khuyến 

khích người dân tiếp tục thực hiện các hoạt 

động trải nghiệm, quảng bá du lịch tại các 

điểm danh lam thắng cảnh của địa phương 

(nếu có). 

Công an xã 

 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian, địa điểm:  

- Thời gian: Từ 6h00' - 7h30', ngày 16/8/2025 (thứ Bảy). Các lực lượng tham 

gia có mặt lúc 5h30′.  

- Địa điểm: Trụ sở Công an xã xã Ia Băng (thôn 5, xã Ia Băng).  

- Tuyến đường: Xuất phát từ trụ sở Công an xã xã di chuyển về hướng trường 

THCS Nguyễn Văn Cừ, sau đó rẽ phải vào đường liên thôn 5 (bên cạnh quán cà phê 

Green Leat), vòng theo đường liên thôn phía sau nhà thờ La Sơn về lại vị trí xuất 

phát (dự kiến dài 2km) 
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IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Đại biểu mời:  

- Mời các đồng chí Thường trực Đảng ủy, HĐND, lãnh đạo UBND, 

UBMTTQVN xã.  

- Mời Chỉ huy và CBCS Công an xã.  

- Mời Chỉ huy Ban quân sự xã và cán bộ Dân quân tự vệ xã. 

- Mời toàn bộ lực lượng ANTT cơ sở 24 thôn, làng. 

- Mời Lữ đoàn 234 và trung đoàn 29. 

2. Đề nghị UBMTTQVN xã, các tổ chức chính trị - xã hội xã: 

- Hội liên hiệp phụ nữ, Hội Nông dân, mỗi đơn vị 50 người tham gia. 

- Hội Cựu chiến binh, Đoàn Thanh niên, mỗi đơn vị 30 người tham gia. 

3. Các thôn: 

 Nhân dân và cán bộ các thôn 5, 6, Châm bôm, Châm Prông và Blo. 

V. TRANG PHỤC  

1. CBCS thuộc lực lượng Công an sử dụng trang phục áo lót trắng, quần ngành 

2. CBCS Ban chỉ huy Quân sự xã sử dụng trang phục tập luyện của ngành 

theo quy định.  

3. Lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở sử dụng đồng phục của 

lực lượng.  

4. Các lực lượng khác tham gia mặc áo thể thao (vận động sử dụng đồng 

phục áo cờ đỏ sao vàng), quần dài thể thao, giày thể thao.  

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN: Nguồn kinh phí xã hội hóa . 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công an xã 

 -  Tham mưu UBND xã phê duyệt nội dung, chương trình tổ chức Lễ, chỉ đạo 

100% cán bộ, công chức, người lao động thuộc các khối Đảng, chính quyền, đoàn 

thể tham gia. 

 - Phối hợp Ủy ban MTTQVN xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã, BCHQS 

xã, Ban Nhân dân các thôn, làng triển khai Kế hoạch này và phân công, bố trí lực 

lượng, huy động nhân dân tham gia hưởng ứng đảm bảo số lượng theo yêu cầu tối 

thiểu từ 300 cán bộ, công chức, nhân dân trở lên. 

 - Chủ trì, phối hợp Văn phòng HĐND và UBND xã phân công lực lượng 

chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất phục vụ buổi Lễ triển khai đảm bảo trang trọng. 

 + Xây dưng chương trình, kịch bản chi tiết phục vụ triển khai buổi Lễ. 

 + Thực hiện công tác lễ tân, phục vụ nước uống cho đại biểu, lãnh đạo dự. 



5 

 

+ Dự kiến tuyến đường đi bộ đồng hành (khoảng 2-3km), lên sơ đồ chi tiết, 

phân công các chốt đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trên tuyến đường. 

 - Tổng hợp kết quả, hình ảnh, viết báo cáo gửi Công an tỉnh (qua Phòng PX03) 

trước ngày 22/8/2025. 

 2. Phòng Văn hóa - Xã hội   

 - Tham mưu UBND xã ban hành kế hoạch tuyên truyền hoạt động trên các 

trang điện tử, phương tiện thông tin đại chúng, fanpage (đường link đăng ký tham 

gia, https://cungvietnamtienbuoc.nhandan.vn/. để cán bộ, nhân dân trên địa bàn biết 

và hưởng ứng đăng ký tham gia. 

+ Chuẩn bị market, màn hình máy chiếu, kiểm tra đường truyền, âm thanh 

phục vụ trình chiếu buổi Lễ từ đầu cầu Quốc gia. 

 3. Các phòng chuyên môn, tổ chức hành chính, trưởng thôn các thôn   

 - Phân công cán bộ, hội viên, đoàn viên tham gia đảm bảo 100% quân số theo 

Kế hoạch. 

 - Vận động thân nhân, người thân tích cực tham gia buổi Lễ.  

 Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động “Cùng Việt Nam tiến bước” trên địa 

bàn xã, đề nghị công an xã, các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./. 

 
 

 

  Nơi nhận:  

- UBND tỉnh; 

- Phòng PX03 Công an tỉnh (báo cáo); 

- Thường trực Đảng uỷ xã (chỉ đạo); 

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã (chỉ đạo); 

- UBMTTQVN và các tổ chức thành viên; 

- Các phòng chuyên môn thuộc UBND xã; 

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã; 

- Công an xã; 

- Ban chỉ huy Quân sự xã; 

- Trưởng thôn 24 thôn; 

- Lưu: VT, NC. 

 

 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

Nguyễn Chung Tình  
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